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دریچه مقاومت

قتل عام علویان در سکوت مطلق
یک ماه پس از قتل عام 1700شــهروند علوی سوریه توسط 
نیروهای وابسته به گروه جولانی در مناطق ساحلی سوریه، 
کشتار، ربودن و سرقت از علوی ها همچنان ادامه دارد. براساس 
گزارش دیده بان حقوق بشر ســوریه )SOHR(، از پایان  ماه 
رمضان در30مارس، 42نفر در قتل های فرقه ای جان خود را از 
دست داده اند. آدم ربایی و قتل عام ها از لاذقیه تا طرطوس و در 

داخل سوریه به شهر حمص هم گسترش یافته است.
توجیه دستگاه حاکم در دمشق: دولت سوریه به رهبری 
احمد الشرع، فرمانده ســابق القاعده در عراق، این قتل ها را 
توجیه و در مواردی آنها را »اشتباهی« توصیف کرده و گفته 
است: این حوادث بخشی از سرکوب بقایای دولت اسد است.

علویان، قربانیــان اصلی: عمده قربانیــان در حملات 
نیروهای دولت ســوریه، علویان هســتند. محمد صالح به 
آسوشیتدپرس گفته اســت که 18تن از دوستان علوی او 
که در گذشته نیز با دولت اسد مخالف بودند،  ماه قبل توسط 
نیروهای احمد الشرع قتل عام شــدند. صالح تأکید کرد که 
آنچه ما می خواهیم این است که یک ارتش ملی داشته باشیم 
که وظیفه آنها حفاظت از همه باشد، نه صرفا از یک فرقه یا 

یک مذهب خاص محافظت شود. 
موج آدم ربایی  ها: بسیاری از زنان جوان سوری نیز طی چند 
 ماه گذشته در مناطق علوی نشــین ربوده و مفقود شده اند. 
دیده بان حقوق بشر سوریه هم در این ارتباط گزارش داد که 
سوریه شاهد موج نگران کننده ای از ناپدید شدن اجباری و 
آدم ربایی است. به گفته دیده بان حقوق بشر سوریه، حداقل 
17زن، ازجمله دختران خردسال به تازگی در شرایط مرموز 
ناپدید شده اند و سرنوشت آنها هنوز مشخص نیست. دایانا 
سمعان، محقق سازمان عفو بین الملل در سوریه، مواردی را 
در جریان قتل عام ها ثبت کرده است که در آن مهاجمان به 

صراحت قربانیان را از میان علویان انتخاب می کردند.
مهاجرت گســترده علویان: در همین حال براســاس 
گزارش رویترز، حــدود 30هزار علوی در ســوریه به دلیل 
ترس از خشــونت بیشــتر به لبنان گریخته اند. در گزارش 
رویترز گفته شده که موج مهاجرت علویان از سوریه به خارج 

همچنان ادامه دارد.
ســکوت مطلق حامیان غربی: نکته قابل توجه در وقوع 
قتل عام ها آن اســت که تا کنون واکنش های بسیار محدود و 
کمی از سوی کشورهای غربی و عربی حامی احمد الشرع شاهد 
هستیم و به نظر می رسد که حامیان شورشیان حاکم در دمشق، 

قصدی برای واکنش به قتل عام  علویان در سوریه ندارند.

درخواست 110هزار نفری 
صهیونیست ها برای توقف جنگ غزه

رســانه های صهیونیســتی گــزارش دادنــد که شــمار 
امضاکنندگان طوماری که خواســتار پایان فوری جنگ در 
غزه و بازگرداندن اسرا هســتند، از 110 هزار نفر فراتر رفته 
است. طی روزهای اخیر درخواست ها در نهادهای نظامی و 
امنیتی اسرائیلی برای توقف جنگ شکست خورده در غزه و 
تلاش برای بازگرداندن اسرا به طرز بی سابقه ای رو به افزایش 
بوده است. همچنین روزنامه عبری زبان هاآرتص اعلام کرد 
که خانواده های اسرای اسرائیلی در غزه مقابل منزل وزیر امور 
راهبردی در قدس اشغالی دست به تظاهرات زدند و او را به 

خیانت در پرونده اسرا متهم کردند.

هشدار ســازمان جهانی بهداشــت درباره حملات به 
بیمارستان های غزه

مدیر سازمان جهانی بهداشت نسبت به ادامه حملات رژیم 
صهیونیستی به تأسیسات درمانی در نوار غزه هشدار داد و 
به پیامدهای فاجعه بار آن برای بیماران و نظام سلامت این 
منطقه اشــاره کرد. وی در بیانیه ای اعلام کرد که حملات 
مکرر به بیمارســتان های غزه ممکن اســت بیماران را از 
مراجعه برای دریافت خدمات درمانی منصرف کند؛ چراکه 
جان آنها در معرض تهدید قرار دارد. او همچنین خاطرنشان 
کرد که ادامه این حملات می تواند منجر به تعطیلی کامل 
مراکز درمانی شده و شــریان حیاتی سلامت در نوار غزه را 

قطع کند.

نقض آتش بس؛ حمله پهپاد اسرائیلی به  خودرویی در 
جنوب لبنان 

منابع لبنانی ازجمله المیادین اعلام کردند یک فروند پهپاد 
ارتش رژیم صهیونیستی خودرویی را در منطقه وادی الحجیر 

در جنوب لبنان هدف قرار داده است.

ارسال گسترده مهمات آمریکایی به پایگاه هوایی نواتیم
منابع اطلاعاتــی )OSINT( گــزارش دادنــد که طی 
24ساعت منتهی به روز چهارشــنبه، 5فروند هواپیمای 
ترابری نظامی ســنگین C-17 متعلق به ارتش آمریکا در 
پایگاه هوایی »نواتیم« وابسته به ارتش رژیم صهیونیستی 
فرود آمده اند. این هواپیماها حامل مهمات سنگینی بودند 
که آمریکا طي روزهای اخیر در اختیار رژیم صهیونیستی 

قرار داده است.

تعرض نزدیک به 700شهرک نشین به مسجد الاقصی 
الجزیره به نقل از منابعی در قدس اشغالی اعلام کرد که صبح 
چهارشنبه نزدیک به 700شهرک نشین اشغالگر صهیونیست 
تحت حمایت نیروهای پلیس به مناسبت عید یهودی پسح به 

مسجد الاقصی تعرض کردند.

پنجشنبه  پنجشنبه  2828 فروردین  فروردین 14041404- شماره  - شماره  93699369
مقام سابق موساد: نتانیاهو جنگ را باخته است

رامی ایگرا، رئیس پیشین واحد اسرا و مفقودان در موساد، طی اظهاراتی انتقادی علیه ادامه جنگ در غزه گفته 
است که ما جنگ را باخته ایم و گزینه ای جز پذیرش واقعیت شکست نداریم. به گفته ایگرا، نتانیاهو نیز می داند 

که جنگ را باخته و یک سال و نیم را بیهوده برای جنگ تلف کرده است. / هاآرتص

تأسیس تیم فوتبال در آرژانتین با نام »غزه« 
در یک ابتکار انســانی، فرهنگی و ورزشــی با هدف تقویت همبســتگی با ملت فلســطین، نخســتین تیم فوتبال 
نوجوانان در آرژانتین با نام »غزه« تأســیس شد. این مراســم با میزبانی سفارت فلســطین در بوئنوس آیرس و با 

حضور گروهی از نوجوانان آرژانتینی و خانواده های آنان برگزار شد. / مرکز اطلاع رسانی فلسطین

صفحه آرا: علی حسنی

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحارانوت ]چاپ تل آویو[
تل آویو، نگران خروج آمریکا از سوریه

تل آویو نسبت به این احتمال که سوریه و ترکیه به کریدور اصلی 
انرژی خلیج فارس تبدیل شوند، بسیار نگران است؛ چرا که امکان 
سرمایه گذاری قطر، تغییرات در حال وقوع در سوریه، تلاش  ترکیه 
برای ایفای نقش بیشــتر در بخش انرژی جهانی و نیز گسترش 
خطوط لوله نفت قطر از طریق سوریه وجود دارد و این موضوع 
یک »چالش استراتژیک« برای تل آویو در منطقه است. تل آویو 
معتقد است که عقب نشینی نسبی آمریکا از سوریه فرصت را 
برای ترکیه و قطر باز خواهد کرد و از همین رو همچنان با همتایان 
آمریکایی خود برای متقاعد کردن آنها جهت حفظ نیروهایشان در 
سوریه، گفت وگو می کند. مقامات اسرائیلی نسبت به عواقب خروج 

نظامیان آمریکایی از سوریه بسیار نگران هستند.

هفته نامه اکونومیست]انگلیس[
زنگ خطر برای آمریکا

شــاخص های اقتصادی اخیر در آمریکا حاکی از آن است که 
درد و مشــکل کوتاه مدتی که ترامپ وعده غلبه بر آن را داده 
بود، ممکن است شــدیدتر از آنچه اعلام شده، باشد. شاخص 
اعتماد مصرف کننده در  ماه آوریل به 50.8 ســقوط کرد که 
پایین ترین سطح در تاریخ آمریکاســت. دلیل اصلی ترس 
آمریکایی ها از افزایش قیمت ها به دلیل سیاست تعرفه هاست؛ 
زیرا مصرف کننــدگان انتظار دارند تورم در ســال آینده به 
6.7درصد برســد که بالاترین نرخ در بیش از 40سال گذشته 

در آمریکاست. 

هشداری جدی به ابوظبی و ریاض 
عبدالملک الحوثی رهبــر انصارالله یمن، 
در ســخنرانی 2هفته پیش خود )چهارم 
آوریل( به وضوح خطاب به همســایگان 
یمن گفت: »من همه شــما ]کشورهای 
عربی همسایه یمن[ را نصیحت می کنم 
و در عین حال هشــدار می دهــم که با 
آمریکایی هــا در حمایــت از اســرائیل 
همدست نشــوید. دشــمن آمریکایی 
به حمایت از دشمن اســرائیلی به یمن 
تجاوز می کند. پس نبرد بین ما و دشمن 
اســرائیلی اســت... هرگونه همکاری با 
آمریکایی ها در تجاوز به یمن، به هر شکلی، 
حمایت از دشمن اســرائیلی، همکاری 
با دشمن اســرائیلی و توطئه علیه آرمان 
ملت فلسطین اســت. اگر به هر شکلی با 
آمریکایی ها همکاری کنید ـ چه با اجازه 
دادن به آنها برای حمله به ما از پایگاه های 
موجود در کشورهایتان، یا با حمایت مالی 
لجســتیکی و اطلاعاتی ـ این حمایت از 

دشمن آمریکایي، دفاع از دشمن اسرائیلی 
و پشتیبانی از دشمن اسرائیلی است.«

تارنمای کرادل می نویســد: ســخنان 
الحوثی نه یک هشدار که اعلامیه استراتژیک 
بود. صنعا نشان داد هر کشــوری که از این 
خطوط عبور کند، پاســخ درخور دریافت 

خواهد کرد. این پیام نه تنها ریاض و ابوظبی، 
بلکه ســایر کشــورهای عربی و آفریقایی 
را هدف قــرار می دهد که ممکن اســت به 
همکاری با آمریکا وسوسه شوند. یمن برای 
همه سناریوها آماده است و غافلگیر نخواهد 

شد. صنعا این بار تنها نخواهد جنگید.

جهان نما

فشار سنگین گرسنگی بر کودکان غزه
تصاویری از فشار ســنگین گرسنگی 
بر کودکان غزه منتشــر شده که در آن 
کودکان غزه دور یک دیگ غذا  ازدحام 
می کنند. سخنگوی ســازمان امداد و 
نجات غزه نسبت به وخامت بی سابقه 

اوضاع انسانی در این منطقه هشــدار داده و تأکید کرده که 
ادامه بســته بودن معابر و ممانعت از ورود کمک ها، زندگی 
بیش از 2میلیون فلســطینی را در معرض خطر جدی قرار 

داده است.

اعتراض متفاوت اتریشی ها علیه قتل عام 
فلسطینی ها

تصاویری از سبک متفاوت شهروندان 
وین در اعتراض به قتــل عام کودکان 
غزه منتشر شده است. وزارت بهداشت 
غزه اعلام کرد که شمار شهدای جنگ 
غزه از هفتم اکتبــر 2023تاکنون به 

51025نفر و شمار مجروحان نیز به 116432نفر افزایش 
یافته است.

 کارشناس آمریکایی: مقابله با ایران را فقط 
در خواب باید دید! 

کارشــناس آمریکایی در ســخنانی 
با انتقاد از تهدیــدات برخی مقامات 
آمریکایی علیه ایــران تأکید کرد که 
برخی از ادعاهای مقامات آمریکایی از 
روی حماقت است. ما پس از 4هفته 

عملیات نظامی سنگین هنوز نتوانسته ایم جلوی یمنی ها 
را بگیریم. تو را به خدا چگونه می خواهیم جلوی کشوری 
مثل ایران را بگیریم که ســال های نــوری در توانمندی 
نظامی از یمن جلوتر است؟! مگر در خواب چنین چیزی 

را ببینیم.

»شــبه نظامیان مورد حمایت امارات در 

حال آماده سازی  برای حمله زمینی به بندر 
الحدیده یمن همزمان بــا حملات هوایی 
آمریکا هســتند.«  این بخشی از گزارش 
روزنامه آمریکایی وال اســتریت ژورنال 

است.

پیش تر نیز عبدالعزیز صقر،تحلیلگر مرکز 
مطالعات خلیج فارس مدعی شــده بود که 
حدود 80هزار شبه نظامی در جنوب یمن 
در نزدیک اســتان تعز آماده حمله به این 

منطقه هستند.

آنطور که وال اســتریت ژورنال نوشــته، 
با وجود حمایت امــارات از حمله زمینی، 
عربستان که یکی از حامیان اصلی گروه های 
مخالف دولت صنعا محسوب می شود تاکنون 

از این عملیات حمایت نکرده است.

آمادگی یمن برای همه سناریوها
انصارالله یمن امارات را به انتقال اطلاعات نظامی به آمریکا متهم و تهدید به حمله به دوبی و ابوظبی کرد

بهاره محبیگزارش
روزنامه نگار

جنگ  بی ثمر برای آمریکا 
تارنمای کرادل نوشته: با گذشــت یک ماه از حملات 
آمریکا به یمن، این جنگ نه تنها هیچ دستاورد ملموسی 
نداشته بلکه به خطر گسترش درگیری در منطقه نیز دامن 
زده است. امروز این احتمال وجود دارد که پای بازیگران 
منطقه ای چون امارات متحده عربی و عربستان سعودی 
نیز به رویارویی مستقیم با یمن کشیده شود. درک اینکه 
جنگ با یمن به رهبری آمریکا به کدام سمت و سو خواهد 
رفت مستلزم درک روشنی از زمین بازی است؛ درک اینکه: 

  یمن چگونه به این درگیری نگاه می کند؟
  همســایگان آن در خلیج فارس چه واکنشی نشان 

می دهند؟
  چه چیزی می تواند باعث از کنترل خارج شدن آن شود؟

فرودگاه در برابر فرودگاه، بندر در برابر بندر 
  عربســتان و امارات به رغم نقش داشتن در ائتلاف 
ضد یمنی آمریــکا از آغاز دور جدیــد حملات هوایی، 
تحرک نظامی عمده ای علیه یمن نداشته اند. ریاض و 
ابوظبی نشان دادند که نمی خواهند به جنگ تمام عیار 

دیگری با یمن کشیده شوند.
  با این حال جولای سال گذشته بود که ریاض به دولت 
دست نشانده خود در عدن دستور داد بانک های مرکزی 
یمن را از صنعا منتقل کند؛ اقدام تحریک آمیز اقتصادی 

که خط قرمز انصارالله یمن بود.
  ظرف چند روز، عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله، با 
هشداری شدیداللحن، اقدام عربستان را بخشی از نقشه 
اســرائیل و آمریکا خواند و گفت: »آمریکایی ها سعی 
می کنند شما ]عربستان سعودی[ را درگیر کنند و اگر 
این را می خواهید، پس امتحان کنید... اقدامات خصمانه 
علیه یمن چیزی است که ما هرگز نمی توانیم بپذیریم.«

  صنعا در آن زمان با یک معادله بازدارنده بی اشــتباه 
پاسخ داد: »بانک در برابر بانک، فرودگاه ریاض در برابر 

فرودگاه صنعا، بنادر در برابر بنادر.«

صنعا هوشیارتر از همیشه 
  گرچه ریاض و ابوظبی تاکنون تمایلی برای مشارکت 
در جنگ با یمن نداشته اند اما این بدان معنا نیست که 
واشنگتن از تلاش برای کشاندن این دو کشور به جنگ 

دست کشیده باشد.
  دولت بایدن در انجام این کار ناکام ماند. با این حال، تیم 
دونالد ترامپ که تهاجمی تر است وارد این معرکه شده 
و این احتمال وجود دارد که سیســتم های تسلیحاتی 

پیشرفته ای را در اختیار ریاض و ابوظبی قرار دهد.
  به همین دلیل اســت که صنعا نیروهای خود را در 
حالت آماده باش کامل قــرار داده و هر حرکت ریاض، 
ابوظبی و نیروهای شــبه نظامی مورد حمایت آنان در 

یمن را زیرنظر دارد.
  دولت صنعا می داند که شبه نظامیان در عدن بدون 
دستور، عمل نخواهند کرد. به همین دلیل اگر آنها برای 
حمله زمینی گسترده بسیج شــوند، یمن با هدف قرار 

دادن قدرت های پشت سر آنها پاسخ خواهد داد.
  از نگاه صنعا، هرگونه حمله زمینی، تشدید حملات 
هوایی یا جنــگ اقتصادی به عنوان ابتکار ســعودی– 

اماراتی تلقی خواهد شد.

گره زدن استراتژی نظامی به مقاومت غزه
  حتی در محافل غربی هم این واقعیت درک شده که 
جنگ آمریکا علیه یمن عمیقا با جنگ وحشیانه رژیم 

صهیونیستی علیه غزه در هم تنیده شده است.
  واشنگتن تحت ریاست جمهوری جو بایدن تلاش کرد 
این دو را از هم جدا کند. اما واقعیت های میدانی داستان 
متفاوتی را بازگو می کنند؛ داســتانی که در آن عملیات 
نظامی صنعا همگام با رویدادهای فلسطین پیش می رفت.

  این پیوند پس از آتش بس ژانویه ســال 2025 بین 
حماس و رژیم صهیونیســتی که باعث توقف حملات 

یمن شد واضح تر شد.
  اســتراتژی یمن از همان ابتدا روشــن بوده است: 

فعالیت نظامی آن با مقاومت در غزه تنظیم می شود.
  صنعا البته بهای سنگینی برای این رویکرد پرداخته 

است.
  آمریــکا پیــش و حین اقــدام نظامی علیــه یمن، 
مشوق های اقتصادی را در ازای بی طرفی در قبال جنگ 
غزه به صنعا پیشــنهاد کرد؛ پیشــنهادهایی که مورد 
اســتقبال کشــورهای عربی قرار گرفت اما یمنی ها از 

پذیرش آن خودداری کردند.

حمایت قاطع یمنی ها از مقاومت
  یک روز پس از هشــدار الحوثی به ریــاض و ابوظبی، 
تظاهرات گسترده ای در سراســر یمن برپا شد. میلیون ها 
نفر در محکومیت تحرکات ضد یمنی عربستان راهپیمایی 
کردند و نشان دادند که قاطعانه از مقاومت حمایت می کنند.

  ریاض ایــن را می داند. حتی پیــش از بحران اخیر، 
بخش اعظم جامعه یمن، عربستان و امارات را مسئول 
آن چیزی در یمن می دانستند که سازمان ملل بدترین 
فاجعه انسانی جهان نامیده بود. پس هرگونه درگیری 

جدید فقط این خشم را عمیق تر خواهد کرد.
  ریاض بــا تهدید تلافی مســتقیم مواجه شــد و از 
قماری که بر ســر بانک ها کرده بود، عقب نشینی کرد 
چون خاطره حملات گذشته یمن به تأسیسات نفتی 
عربســتان ـ به ویژه حملات بین ســال های 201۹ تا 

2021- هنوز رهبری سعودی را آزار می دهد.

سرخوردگی از تمرد یمن
  شرکای ائتلاف عربی یعنی عربستان و امارات نه تنها 
از تصمیم یمن برای حمایت از مقاومت استقبال نکردند 
بلکه از این فرصت برای تحمیــل هزینه های تنبیهی 
به صنعا اســتفاده کرده اند؛ به ویژه اینکه موضع یمن 
با همســویی ژئوپلیتیکی هر دو کشور خلیج فارس که 
عمیقا در مدار واشــنگتن قرار دارند ـ درباره مقاومت ـ  

در تضاد بود.

تهدید جدی صنعا در برابر شراکتی متزلزل
  امــروز، توانایی هــای یمــن به مراتب بیشــتر از 
ســال 2021اســت. صنعا اکنون دارای موشک های 
هایپرســونیک و فناوری های پهپادی پیچیده است. 
دقیقاً به دلیل این پیشــرفت ها اســت که واشنگتن 
نتوانسته اســت کشــورهای خلیج فارس را به جنگی 

دوباره بکشاند.
  در مقابل هیچ تضمین امنیتی معناداری از ســوی 
آمریکا برای ریاض و ابوظبی روی میز نیست؛ هیچ چیزی 
که بتواند میادین نفتی عربســتان، زیرســاخت های 
حیاتی و یا خطوط کشتیرانی تجاری امارات را از عواقب 

حملات یمن محافظت کند.

نشانه های زودهنگام شکست
  به اعتقاد ناظران نشانه های شکست  دشمنان یمن از 

هم اکنون آشکار شده است.
  ائتــلاف آمریکایی با حضور عربســتان و امارات کار 
چندانی بــرای متوقف کردن حملات به کشــتی های 
مرتبط با اســرائیل انجام نداده است و حملات هوایی 
آمریکا و انگلیس هم نتوانسته توانایی یمن برای حمله 

به عمق سرزمین های اشغالی را مهار کند.
  این واقعیت های میدان نبرد محاســبات در ریاض و 
ابوظبی را تغییر داده و آنان را نسبت به تشدید تنش ها 

بی میل کرده است.


